El valor estimado del contrato o de los contratos que se derive del presente proceso de 
selección, incluido el Impuesto al Valor Agregado (IVA), cuando a ello hubiere lugar y demás 
impuestos, tasas, gravámenes, contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, 
costos directos e indirectos, es la suma DIEZ MIL SEISCIENTOS QUINCE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE 
($10.615.989.524) 

Para determinar el valor del presupuesto oficial, se realizó un estudio del mercado y análisis 
del sector, el cual se encuentra anexo al presente estudio previo y forma parte integral del 
presente proceso. 

LA SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD cuenta con los recursos necesarios para

[...]

de que sea RECHAZADA. 

Nota 1: Los proponentes al momento de elaborar su propuesta, deben tener presente los 
VALORES FIJOS asignados por la Entidad dentro de su presupuesto para nuevas 
inclusiones y/o movimientos, la cual corresponden a la suma de NOVENTA Y UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($91.895.834) distribuidos así: 

● DISPOSITIVOS EN VÍA $ 41.895.834;  
● TRÁNSITO Y TRANSPORTE $ 50.000.000; 

La propuesta no podrá sobrepasar el valor del presupuesto incluidos los valores fijos.  

3.4. Forma de pago  

LA SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD, efectuará el pago de las primas dentro de